Общественная организация

«Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства  Московской области»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

Москва

22 марта 2021 г.                                          Протокол №  6

О ходе проведения колдоговорной кампании

в организациях автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области

Заслушав и обсудив Информацию о проведении колдоговорной кампании,

        Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о проведении колдоговорной кампании в организациях

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области принять

к сведению (прилагается на 3-х стр.).

2. Аппарату комитета Профсоюза оказать практическую помощь профкомам

первичных профсоюзных организаций  по разработке проектов и заключению

коллективных договоров.

3. Профсоюзным комитетам первичных профсоюзных организаций

отраслевых предприятий:

3.1. подвести итоги выполнения коллективных договоров за 2020 год

и провести конференции (собрания) трудовых коллективов до 01.04. 2021 г.;

3.2. приступить к коллективным переговорам с работодателями по внесению

изменений и дополнений в коллективные договоры, в соответствии с принятыми

Отраслевыми соглашениями по автомобильному и городскому наземному

пассажирскому транспорту и дорожному хозяйству на 2020-2022 годы.

4. Представителям первичных профсоюзных организаций – членам ЕПО

Коллективного договора АО «МОСТРАНСАВТО» на 2019 - 2022 годы совместно

с Работодателем подвести итоги выполнения Коллективного договора за 2020 год

до 26.03. 2021 г.

5. Комитету Профсоюза завершить колдоговорную кампанию в организациях

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области

до 01.04.2021 г.

6. Довести Постановление до всех членских организаций.

7. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя

председателя Ю.В. Смекалина.

Председатель                    А.А. Шестакова